
Staňkovice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.875386N, 15.015092E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1479 (545 let) Katastrální výměra: 1 202 ha

Počet obyvatel: 253 PSČ: 285 04

Adresa URL: stankovice.com

Současnost obce Staňkovice
Celé území obce má charakter venkovského osídlení bez průmyslové výroby. Rozhodující je zde
výroba zemědělská, která má střediska ve Staňkovicích a Smilovicích. Soukromě tady hospodaří
dvě rodinné farmy. Některá stavení slouží pouze k rekreaci, z nichž nejvíce se nachází ve Smilovicích. V
roce 1897 tu byla zřízena škola o dvou třídách, která však v roce 1966 zanikla. Nyní se v budově
nachází kulturní místnost, knihovna a od 1. dubna 2006 sem byla přesunuta úřadovna obecního
úřadu. Ten ještě donedávna sídlil ve vedlejším domku, v němž ještě dříve bydlel učitel školy. V
obci má své prostory soukromá firma na výrobu malé mechanizace a farma soukromého zemědělce s
kovárnou. Na okraji má zemědělské družstvo farmu živočišné výroby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7769/stankovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:52:53


